







ŁANCUCH PRASOWY „LUDU POLSKIEGO”

Kłociński Antoni, wezwany przez prezesa Kędzę... Radziwiński R., wezwany przez tow. Narkowskiego... Stefan Grosz, wezwany przez Tadeusza Wardeckiego...

Magdalene Freyd, wpłaca na fundusz prasowy 100 fr. i wzywa... O. Paczyński, wezwany przez T. Wardeckiego... Helena Kos, wezwana przez H. Narkowską...

KOMUNIKATY

KOMUNIKAT ZWIĄZKU HARCEKSTWA POLSKIEGO WE FRANCJI

W chwili, kiedy trwałaby targi o nasze granice zachodnie... W chwili obecnej zbiórka została zakończona...

PARYŻ SOKOL

Tow. Główny Sokół w Paryżu urzadza wielki całonocny bal wielkonocny... Za Zarząd: sekr. Godesz.

ODCZYT O KOMUNIE PARYSKIEJ W TUR PARYŻ

Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego w Paryżu zawiadamia członków i sympatyków... Odczyt rozpocznie się o godz. 20-tej

Biuro Tłumaczeń ALDONA STARZYŃSKA

Tłumaczenia urzędowe dokumentów do słubu — naturalizacji — pisanie podań... 35, rue General Miribel — LYON

„Demokracja Ludowa”

Każdy, kto choć trochę zajmuje się sprawami społecznymi, rozumie dobrze co oznacza wyraz „demokracja”... Jest jednak pewna zasadnicza różnica...

To samo zjawisko wystąpiło teraz w Polsce... „Demokracja ludowa” nie ma nic wspólnego z demokracją...

UKRAJNCY AMERYKANSKY

Kongres Ukrainców Amerykańskich wystosował do min. Marshalla w Moskwie telegram...

Telegram stwierdza, że „przeszło czterdzieści milionów Ukraińców nie mają nietylko niepodległości, ale nie mogą nadto korzystać z praw ludzkich...

„LIBELLA”

SKŁADNICA KSIĄŻKI POLSKIEJ 12, rue St Louis en l'île — Paris IV poleca wielki wybór powieści...

Nowość Waclaw SCHMIDT Nowość KLESKI NIEMIECKIE

Tom. I. Rok 1918 Stron 185. Cena 165 fr. Do nabycia we wszystkich księgarniach polskich w Paryżu...

Każde dziecko polskie powinno prenumerować „POLSKIE PACHOLE”

Jedno piśmisko polskie dla dzieci i młodzieży, wydawane od 21 lat przez Centralny Związek Polaków we Francji... „Polskie Pachole”

PRZEGLĄD PRASY

Co mówią, co piszą, co rysują - inni

Sprawa narzuconego Francji zatargu zbrojnego w Indo-Chinach nie wywołła pierwszego nie-tyczasowego Rządu IV Republiki...

proporcji można powiedzieć, że stanowisko zajęte przez partię komunistyczną na rzecz skrajnych żywiołów w Vietnaminie, a przeciw Francji...

ODWAGA, PRZENIKLIWOŚĆ, JASNOŚĆ

Zachwycona znalezieniem tak genialnego wyjścia, jest oczywiście komunistyczna „HUMANITE”...

„Ta polityka odwagi, przenikliwości i jasności rzadziej dowodzi, że Francuska Partia Komunistyczna ma właściwe zrozumienie interesu narodowego...”

JAK W 1939

Całkiem natomiast zgrzeszonym stanowiskiem komunistów jest „FIGARO”... „Z zachowaniem właściwych

TRUMAN prezydent Stanów Zjednoczonych wydał nakaz umieszczenia w służby państwowej członków organizacji totalitarnych... JOURNAL

Omawiając przedstawienie Kongresowi amerykańskiemu przez Rząd Stanów Zjednoczonych tajnych dokumentów w sprawie Grecji i Turcji...

„DZIENNIK POLSKI i Dz. Z.” podnosi, iż wystąpienie Trumana ma znaczenie nie tylko w polityce zagranicznej... „Nowa polityka Stanów Zjednoczonych, zainicjowana przemówieniem prezydenta Trumana, a

równoznaczna z krucjatą ideologiczną przeciwko komunizmowi, musi połączyć się z sobą poważnie reperkusje w polityce wewnętrznej zarówno Stanów, jak i innych krajów...

Przypominając, że w wielu krajach rozważana jest sprawa zakazania partii komunistycznych, autor zdaje sobie jednak sprawę, że tego rodzaju podjęgnięcia nie rozwiążą zagadnienia...

ROBERT SCHUMAN minister Skarbu Francji zgaga się z zagadnieniem deficytu budżetowego, który w tej chwili przewidywany jest w wysokości 140 miliardów franków... „WIELKA Brytania i Stany Zjednoczone za jednością polityczną z Niemcami i Centralnym Rządem”

Stany Zjednoczone i Francja są przeciwni centralizacji Niemiec i za wprowadzeniem ustroju federacyjnego w tym kraju...

REZYM PRZEMILCZA

W Warszawie postanowiono przedmówić całość wystąpienia prezydenta Trumana, ograniczając się do ogólnych tendencji...

ZA PANIA MATKA

Jak wiadomo w sporze o udział mniejszych państw w konferencji, ustalając traktat pokojowy z Niemcami, Sowiety są, jak zwykle, przeciwnie udzielały „malych”...

DWUSTOKWOWIE INFORMUJE

Na pierwszej stronie wielkiej czarnym literami podaje „DWUSTOKWOWIE” ostatnie wiadomości z konferencji moskiewskiej...

DWUSTOKWOWIE INFORMUJE

„WIELKA Brytania i Stany Zjednoczone za jednością polityczną z Niemcami i Centralnym Rządem”

JOUHAUX

sekretarz gen. C.G.T. przemawiał na wielkiej manifestacji Syndykalistów paryskich na rzecz rzeczywistej obniżki cen...

ROBOTNIK POLSKI w Wielkiej Brytanii

miesięcznik wydawany przez Polską Partię Socjalistyczną 24-stronowy numer 36 — Dla Czytelników „Ludu Polskiego” tylko 20 fr.

DOKTOR PRAW

Tłumacz Przysięgły przy Sądzie Najwyższym tłumaczenia urzędowe: aduby — naturalizacja — sprawy sądowe — cywilne — handlowe — podatkowe. Porady bezpłatne

Dr. Leon Szelański

3, rue Drouot — PARIS (16e) Metro: Alma — Marceau

Redaguje Komitet. — Gérard H. Maillé — Imprimerie J.E.P. 7, rue Cadet, PARIS.

REZYM ZA DZIEŁEM HITLERA

Lepiej poinformowany jest brukselski „ORZEL BIAŁY”...

„Domagając się utworzenia z powrotem jednolitego państwa niemieckiego, Reja nie tylko zatwierdza dzieło Prus...

„Oczywiście reżym warszawski przyniemy z miejsca za swoje stanowisko postawę Sowietał...

„Stanowisko, zajęte przez rząd warszawski, a uwidocznił w in. tak jaskrawo w kontro stycznia br. w przemówieniu jego przedstawiciela p. Wierbłowskiego na Konferencji zastępców ministrów Spraw Zagranicznych w Londynie...

„Nie sposób jest zrozumieć, dlaczego Australia czy Południowa Afryka tak usilnie zabiegają o swój udział w ustaleniu traktatu pokojowego z Niemcami, podczas gdy w daleko mniejszym stopniu dbają o to Jugostawia czy Polska...

„Zymirka „POLSKA ZBROJNA” nie jest myślną, dlatego nie interesuje się traktatem, pozostawiając swę lesy w pewnych relacjach „braci słowian”...

SZPERACZ

„JOUHAUX sekretarz gen. C.G.T. przemawiał na wielkiej manifestacji Syndykalistów paryskich na rzecz rzeczywistej obniżki cen...

JOUHAUX sekretarz gen. C.G.T. przemawiał na wielkiej manifestacji Syndykalistów paryskich na rzecz rzeczywistej obniżki cen... napasi na... Trumana.

